[image: image1.wmf]
«Дон» сикт овмöдчÖминса Сöвет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДОН"

   168077, Республика Коми, с. Дон, ул. Центральная, 73

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е
28 сентября 2022 года

                             № V–9/46
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Дон» от 19.11.2019 № IV- 27/70 «О земельном налоге»
Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет сельского поселения «Дон» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета сельского поселения «Дон» от 19.11.2019 № IV- 27/70 «О земельном налоге» следующее изменение:
пункт 3. Изложить в следующей редакции:

 «3. Налогоплательщики-организаций уплачивают налог в следующем порядке:
Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиков-организаций по истечении налогового периода. Налоговым периодом признается календарный год.

В течении налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики организаций уплачивают авансовые платежи. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Сроки уплаты земельного налога устанавливаются Налоговым Кодексом Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Дон» и с момента обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Дон».

Глава сельского поселения «Дон»

                     О.Н. Дорогань